


	[image: ]ENTIDAD: REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL

	DIRECCIÓN: 7MA AVENIDA 7-61 ZONA 4

	HORARIO DE ATENCIÓN: 8:00 AM A 16:00 PM 

	TELÉFONO: PBX 2324-7070

	DIRECTOR: ASTRID LORENA SOSA GUDIEL

	ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LUIS RODOLFO CIFUENTES ESCOBAR

	FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 02/01/2026

	CORRESPONDE AL MES DE: DICIEMBRE


	No
	DEPENDENCIA
	DEPARTAMENTO
	DIRECCIÓN
	RESPONSABLE
	CORREO
	EXTENSIÓN
	TELÉFONO

	1
	REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
	GUATEMALA, GUATEMALA
	7ma. AVENIDA 7-61 ZONA 4
	SEGÚN AREA A COMUNICARSE
INFORMACIÓN
ATENCIÓN AL USUARIO
CATI
DERECHOS DE AUTOR
PATENTES
MARCAS
EXAMÉN TÉCNICO
TRASPASO
RENOVACIONES
INSCRIPCIONES
NOTIFICACIONES
RECEPCIÓN NOTIFICACIÓN
RECEPCIÓN DE DOCUMENTO
RECEPCIÓN DE MARCAS
ARCHIVO
ARCHIVO SOPORTE
OBJECIONES 
OPOSICIONES
DIGITALIZACIÓN
BORPI
SOPORTE TI
INFORMÁTICA
DELAGACIÓN RECURSOS HUMANOS
FINANCIERO
ASISTENTE DIRECCIÓN 
SEDE QUETZALTENGO

	rpi@rpi.gob.gt


	
101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
111
112
113
114
115
116
118
119
120
121
122
123
124
126
128
130

	2324-7070

	2
	REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
	QUETZALTENANGO, QUETZALTENANGO
	7 CALLE 27-25 ZONA 3, EDIFICIO ECONOMÍA
	ALINA CRISTAVEL VASQUEZ
	rpixela@rpi.gob.gt
	
	7767-1607

	3
	REGISTRO DE LA PROPIEDAD INTELECTUAL
	JALAPA, 
JALAPA
	1era CALLE 2da AVENIDA PLAZA SAN FRANCISCO ZONA 2 JALAPA
	EMERSON DAVID CANTE GOMEZ
	ecante@rpi.gob.gt
	
	5988-4853
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